Bekanntmachung

Die 11. Sitzung des Hauptausschusses findet am Dienstag, den 28.11.2023 statt.

Beginn: 15:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Kollegiensaal

Tagesordnung:

Offe	\ m 4 l	iah	~ "	T_:
Offe	31 III	1(:1 1	e	1 (21)

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Bestätigung der Niederschrift der 10. Sitzung des Hauptausschusses vom 24.10.2023
- 3 Anträge - keine
- 4 Beratung zu Beschlussvorlagen - keine
- 5 Beschlüsse des Hauptausschusses - keine
- 6 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 7 Anträge - keine
- 8 Beratung zu Beschlussvorlagen
- Eintragung in das Ehrenbuch der Hansestadt Stralsund 8.1 Vorlage: ZU 0036/2023
- 9 Beschlüsse des Hauptausschusses
- 9.1 Gesellschafterangelegenheiten - Gewinnausschüttung SWS GmbH

Vorlage: H 0130/2023

- 9.2 Erhöhung der Kostenbeteiligung zur Betreibung der Obdachlosenunterkunft 2024 Vorlage: H 0085/2023
- 9.3 Erhöhung der Kostenbeteiligung zur Betreibung des Tierheims Stralsund zum 01.01.2023

Vorlage: H 0087/2023

- 9.4 Antrag auf außerplanmäßige investive Auszahlung für ein Logistikfahrzeug "Hygiene" der Berufsfeuerwehr Vorlage: H 0104/2023
- 9.5 Korrektur des Beschlusses H 2022-VII-12-0509 vom 09.11.2022 zum Ankauf eines Grundstückes im Kleinen Diebsteig 8

Vorlage: H 0126/2023

9.6 Tausch von Flurstücken in den Gemarkungen Stralsund und Voigdehagen

Vorlage: H 0066/2023

9.7 Verkauf von unbebauten Grundstücken in der Böttcherstraße 12, Filterstraße 7, Papenstraße 34 in der Hansestadt Stralsund Vorlage: H 0097/2023

9.8 Verkauf eines unbebauten Grundstückes in der Papenstraße 33 mit einer Größe von ca. 107 m², bestehend aus dem Flurstück 88/11, der Flur 26 in der Hansestadt Stralsund Vorlage: H 0100/2023

9.9 Verkauf eines unbebauten Grundstückes in der Böttcherstraße 13 mit einer Größe von ca. 316 m², bestehend aus dem Flurstück 88/7, der Flur 26 in der Hansestadt Stalsund Vorlage: H 0107/2023

9.10 Verkauf eines Grundstückes am Tribseer Damm für die Entwicklung zu einem Quartierszentrum Vorlage: H 0082/2023

 9.11 Verkauf einer unbebauten Teilfläche (1 von 2) in der Heinrich-von-Stephan-Str. 31 Vorlage: H 0101/2023

 9.12 Verkauf einer unbebauten Teilfläche (2 von 2) in der Heinrich-von-Stephan-Str. 31
Vorlage: H 0102/2023

9.13 Verkauf eines bebauten Grundstückes in der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee/Kloster OT Grieben Vorlage: H 0094/2023

9.14 Verkauf einer Arrondierungsfläche in der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee, Gemarkung Neuendorf, Flur 2, Flurstück 424 teilweise Vorlage: H 0116/2023

9.15 Verkauf eines fremd bebauten Grundstückes in der Gemeinde Seebad Insel Hiddensee, Gemarkung Neuendorf, Flur 2, Flurstück 419/2 teilweise Vorlage: H 0118/2023

9.16 Ankauf von unbebauten Grundstücken 'Am kleinen Oberteich' im Eigentum der Evangelischen Kirchengemeinde Heilgeist-Voigdehagen

Vorlage: H 0088/2023

9.17 Ankauf einer Verkehrsfläche in der Alten Richtenberger Straße

Vorlage: H 0095/2023

9.18 Ersatzneubau der Brücke im Zuge der Greifswalder Chaussee über die Anlagen der DB Netz AG - "Berliner Kurve"; Vergabe von Planungsleistungen Vorlage: H 0110/2023

9.19 Vergabevorschlag Hansestadt Stralsund Grüner Boulevard

Knieper West

Vorlage: H 0121/2023

10 Verschiedenes

Öffentlicher Teil

11 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Dr.-Ing. Alexander Badrow Vorsitz



Niederschrift der 10. Sitzung des Hauptausschusses

Sitzungsdatum: Dienstag, den 24.10.2023

Beginn: 15:00 Uhr Ende 15:23 Uhr

Raum: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Konferenzsaal

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Dr.-Ing. Alexander Badrow

Mitglieder

Frau Ute Bartel

Herr Stefan Bauschke

Herr Volker Borbe

Herr Frank Fanter

Herr Thomas Haack

Frau Andrea Kühl

Herr Michael Philippen

Herr Thoralf Pieper

Herr Jürgen Suhr

Protokollführer

Herr Steffen Behrendt

von der Verwaltung

Frau Madlen Arnold

Frau Jana Gaede

Frau Marion Harder

Frau Inke Herzog-Stahl

Herr Jan Kuhn

Frau Liane Riedel

Herr Yones Seoudy

Herr Jörn Tuttlies

Herr Mirko Wäscher

<u>Gäste</u>

Herr Gerd Habedank

Herr Torsten Kellotat

Frau Janine Strahl-Oesterreich

Frau Erbentraut

Tagesordnung:

1 Bestätigung der Tagesordnung

Antrag auf Erweiterung der Tagesordnung des Hauptausschusses Vorlage: AN 0116/2023

- 2 Bestätigung der Niederschrift der 09. Sitzung des Hauptausschusses vom 26.09.2023
- 3 Anträge keine
- 4 Beratung zu Beschlussvorlagen
- Wahl der Schiedsperson und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum 2023 bis 2028 Vorlage: B 0081/2023
- 5 Beschlüsse des Hauptausschusses
- 5.1 Annahme einer Sachspende für die Förderschule Astrid Lindgren Vorlage: H 0084/2023
- 6 Verschiedenes
- 11 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil

Einleitung:

Von 10 Mitgliedern des Hauptausschusses sind 10 Mitglieder anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Die Sitzung wird durch den Oberbürgermeister, Herrn Dr.-Ing. Badrow, geleitet.

Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

Zu Beginn der Sitzung geht der Oberbürgermeister auf das kürzlich überraschend verstorbene Einzelbürgerschaftsmitglied Michael Adomeit ein. Er würdigt seine jahrzehntelange Tätigkeit und sein ehrliches Engagement in der

Er würdigt seine jahrzehntelange Tätigkeit und sein ehrliches Engagement in der Bürgerschaft zum Wohle der Hansestadt Stralsund sowie aller Stralsunderinnen und Stralsunder.

Zu Ehren und zum Gedenken an Michael Adomeit legen die Anwesenden eine Schweigeminute ein.

zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Antrag auf Erweiterung der Tagesordnung des Hauptausschusses Vorlage: AN 0116/2023

Herr Dr.-Ing. Badrow teilt mit, dass ein Antrag auf Erweiterung der Tagesordnung um die Vorlage H 0111/2023 zur Sitzung vorliegt.

Der Oberbürgermeister lässt gem. § 29 Abs. 4 KV M-V über die Erweiterung der Tagesordnung um die Vorlage H 0111/2023 und die Behandlung unter TOP 9.9 abstimmen:

Abstimmung: 10 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen H 2023-VII-10-0632

Nachfolgend stellt er die Tagesordnung einschließlich des Beschlusses H 2023-VII-10-0632 zur Abstimmung:

Abstimmung: 10 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen H 2023-VII-10-0633

zu 2 Bestätigung der Niederschrift der 09. Sitzung des Hauptausschusses vom 26.09.2023

Die Niederschrift der 09. Sitzung des Hauptausschusses wird ohne Änderungen / Ergänzungen bestätigt.

Abstimmung: 9 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 1 Stimmenthaltung H 2023-VII-10-0634

zu 3 Anträge - keine

zu 4 Beratung zu Beschlussvorlagen

zu 4.1 Wahl der Schiedsperson und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum 2023 bis 2028

Vorlage: B 0081/2023

Es gibt keine Fragen zur Vorlage.

Der Hauptausschuss empfiehlt der Bürgerschaft, die Vorlage B 0081/2023 gemäß Beschlussvorschlag zu beschließen.

Abstimmung: 10 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 5 Beschlüsse des Hauptausschusses

zu 5.1 Annahme einer Sachspende für die Förderschule Astrid Lindgren Vorlage: H 0084/2023

Ohne Wortmeldungen wird folgender Beschluss gefasst:

Der Hauptausschuss der Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt die Annahme der Sachspende Therapieliege des Fördervereins der Förderschule "Astrid Lindgren" zugunsten der Förderschule "Astrid Lindgren".

Abstimmung: 10 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen H 2023-VII-10-0635

zu 6 Verschiedenes

Es besteht kein Redebedarf.

Es erfolgt der Ausschluss der Öffentlichkeit.

zu 11 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil

Der Oberbürgermeister stellt die Öffentlichkeit wieder her und gibt bekannt, dass im nichtöffentlichen Teil der Sitzung die Informationsvorlage IV 0009/2023 zur Kenntnis genommen wurde. Zudem sind die Vorlagen H 0099/2023, H 0106/2023, H 0093/2023, H 0051/2023, H 0081/2023, H 0071/2023, H 0086/2023, PV 0005/2023 und H 0111/2023 gemäß Beschlussvorschlag beschlossen worden.

gez. Dr.-Ing. Alexander Badrow Oberbürgermeister

gez. Steffen Behrendt Protokollführung